Песник са којим се најчешће улази у
књижевност (махом паралелно са народним умотворина-
ма, након, а некад и пре њих, деца се упознају са Змаје-
вом поезијом), песник са којим се усваја српски језик и

15 М. К., „Змајев национализам“, Слога: недељни политични лист, Сомбор,
год. VI, бр. 45, недеља, 7 (20.) новембар 1910, стр. 1.